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بیانیه ای،  جمعه را »روز خشم« نامید و 
اقشار ملت آزاده فلسطین و امت های 
برگزاری  برای  اسامی را  و  عربی 
راهپیمایی  باشکوه توسط نمازگزاران 
با هدف ابراز خشم از جنایت بزدلانه 
ترور اسماعیل  صهیونیست ها در 
هنیه و نیز محکومیت ادامه جنگ 
نسل کشی در باریکه غزه و دفاع از 
قدس و مسجد الاقصی فراخواند، مردم 
کشورهای جهان نیز با برپایی تظاهرات 

به آن پاسخ دادند. 
در همین راستا، تظاهرات گسترده ای 
پس از اقامه نماز جمعه در مناطق 
مختلفی از جهان چون اردن، لبنان، 
مراکش، غزه و کرانه باختری برگزار 
شد. حامیان جهانی فلسطین نیز در 
سایر نقاط جهان چون شهر آتن یونان 
و شهر اشتوتگارت آلمان در محکومیت 
ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس دست به راهپیمایی، 
اعتراضی علیه رژیم صهیونیستی زدند. 
همچنین نماز غایب میت توسط مردم 
حامی آرمان فلسطین در کشورهای 
پاکستان،  اندونزی، ترکیه، یمن 
و همچنین در غزه، کرانه باختری و 
قدس برگزار شد. شرکت کنندگان در 
پایان اقامه نماز با برگزاری راهپیمایی 
ترور شهید اسماعیل هنیه توسط 
رژیم صهیونیستی را محکوم کردند و 
خواستار پاسخ دادن جهان اسام به 

این جنایت شدند.
بر آن، نمایندگان مجلس  عاوه 
پاکستان روز گذشته همزمان با اعام 
رسمی عزای عمومی در این کشور به 
مناسبت شهادت اسماعیل هنیه 
رئیس جنبش حماس به اتفاق آرا 
قطعنامه ای در محکومیت اقدامات 
تروریستی رژیم صهیونیستی و برای 
همبستگی با ملت فلسطین تصویب 
کردند. در پایان نشست نیز نماز غیابی 
برای شهید اسماعیل هنیه با حضور 
نخست وزیر، رئیس مجلس، رهبران 
پارلمانی و نمایندگان مجلس این کشور 

اقامه شد.
عزای  را  جمعه  وز  ر نیز  ترکیه   
عمومی اعام کرد و سفارت آنکارا در 
تل آویو و کنسولگری ترکیه در فلسطین 
نیز در سوگ شهادت »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس، 
پرچم های خود را نیمه افراشته کردند 
که خشم رژیم صهیونیستی را در پی 

. شت ا د

تماس بایدن و نتانیاهو  درباره تبعات ترور اسماعیل هنیه 

 همزمان با تشییع پیکر شهید اسماعیل هنیه در قطر
حامیان فلسطین در جهان  تجمع برپا کردند

کاخ سفید نگران پاسخ مقاومت به تل آویو

راه پر رهرو اسماعیل 

همیشه رقابت مهم انتخابات امریکا، 
رقابت بر سر خدمت بیشتر به اسرائیل 
بوده و خواهد بود. حالا چند ماه مانده 
تا پایان دوره چهار ساله ریاست جمهوری 
جو بایدن، رد پای امریکا بار دیگر در تحولات 
منطقه غرب آسیا و ناآرامی های چند وقت 
اخیر این منطقه باز شد، هرچند آنها مدعی 
شدند از ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس که 10 مرداد در تهران و 
پس از مراسم تحلیف رئیس جمهور ایران 
اتفاق افتاد  بی اطاع بوده اند اما تجربه 
سرکشی های اخیر اسرائیل نشان می دهد 

همیشه پای یانکی ها در میان است.
جان کربی سخنگو و هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
امریکا گفت که اظهارات مقامات ایرانی 
در مورد انتقام از اسرائیل را در پی ترور 
اسماعیل هنیه رهبر سیاسی دفتر حماس، 
باید جدی گرفت. چرا که آنها ثابت 
کرده اند توانایی و اراده را برای حمله به 

اسرائیل دارند.
امریکا از ترس پاسخ محکم ایران به رژیم 
صهیونیستی اعام کرده برای حمایت 
از متحد خود در منطقه خاورمیانه آماده 
است و قرار است ناو ها و کشتی های خود 
را در خلیج  فارس و عمان مستقر کند. کاخ 
سفید به تل آویو این اطمینان را داده که در 
برابر پاسخ احتمالی ایران  نسبت به امنیت 

اسرائیل بی تفاوت نخواهد بود.
 

خطوط اشغال تلفنی واشنگتن_ تل آویو
این در حالی است که با بالا گرفتن 
احتمال تنش در منطقه و تهدید به انتقام 
شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس، 
کاخ سفید بیانیه ای صادر کرد و طی آن 
اعام کرد جو بایدن، رئیس جمهوری 
امریکا، پنجشنبه 11 مرداد طی تماس 
تلفنی 30 دقیقه ای با بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل، بر »تعهد« ایالات 
متحده به امنیت اسرائیل در مواجهه با 
»هرگونه تهدیدی از سوی ایران«، تأکید 
کرد.رایزنی دیپلماتیکی که در آن کامالا 
هریس، معاون رئیس جمهور امریکا نیز 
حضور داشت و بر »اهمیت تاش های 
مستمر برای آرام سازی تنش ها در منطقه« 
تأکید کرد. رئیس جمهور امریکا تأکید کرد 
تسلیحات دفاعی جدید ایالات متحده را در 

منطقه مستقر خواهد کرد تا از اسرائیل 
برابر تهدیدهایی چون »تهدیدات ناشی 
از موشک های بالستیک و پهپادها« دفاع 
کند. البته بایدن این نکته را هم گفته 
که از افزایش تنش در منطقه غرب آسیا 
نگران است و تاش می کند این تنش ها 

بالا نگیرد.
پیش از تماس تلفنی بایدن و نتانیاهو، 
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا 
از همه طرف ها در خاورمیانه خواست از 
اقداماتی که منجر به تشدید تنش می شود، 
دست بکشند. او گفت »خیلی مهم است 
چرخه درگیری و خشونت شکسته شود.«

 
وعده های سر خرمن

به  دنبال وعده و وعیدهای واشنگتن، 
خبر رسیده ایالات متحده دست کم 1۲ 
کشتی جنگی متشکل از ناو هواپیمابر 
»یو. اس. اس تئودور روزولت«، کشتی های 
جنگی همراه آن و گروه عملیاتی خاکی- 
آبی »وسپ« شامل سه فروند کشتی و 
بیش از ۴ هزار تفنگدار دریایی و ملوان 
را در مناطق مختلف مستقر کرده است.

چهار ماه پیش بود که رژیم صهونیستی 
با پرتاب موشک از بلندی های جولان، 
سرکنسولگری ایران را در دمشق هدف قرار 
داد و طی آن هفت نفر از مستشاران ایرانی 
به شهادت رسیدند، اقدامی که جمهوری 
اسامی اعام کرد به آن پاسخی محکم 
خواهد داد. آن زمان هم ایالات متحده به 
اسرائیل وعده داد از آنها حمایت خواهد 

کرد و اجازه هیچ گونه حمله ای را به اراضی 
اشغالی نمی دهد.

با انجام عملیات وعده صادق اما همه 
معادلات کاخ سفید به هم ریخت و نه تنها 
نتوانست چتر حمایت خود را بر سر تل آویو 
باز کند بلکه از طرق مختلف برای تهران 
پیغام و پسغام فرستاد که خویشتنداری کند 
و از انتقام سخت علیه این رژیم خودداری 
کند. از سوی دیگر، دفتر جو بایدن برای 
نتانیاهو پیامی ارسال کرد که برای عملیات 
صادق پاسخی علیه ایران نداشته باشد در 
غیر این صورت اگر حمله نظامی به ایران 
شود، امریکا در آن دخالتی نخواهد داشت.
 از سوی دیگر میز نشست اضطراری 
صهیونیست ها برپا شده تا برای پاسخ 
احتمالی ایران در واکنش به شهادت 
فرمانده حماس دودوتا چهارتا کنند. آن 
طور که روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 
رژیم  کابینه  کرد،  فاش  آحارانوت« 
صهیونیستی در راستای آمادگی برای 
عملیات  محور مقاومت در پی شهادت 
رئیس دفتر سیاسیِ حماس و فرمانده 
ارشد حزب الله به وزرای خود تلفن های 
همراه ماهواره ای داده. همچنین مدیر 
دفتر نتانیاهو در جلسه ای با مدیران 
مقامات  از  رژیم،  این  وزارتخانه های 
صهیونیست خواسته که از وجود ژنراتورهای 
برق و پر بودن مخازن گازوئیل برای 
جلوگیری از قطعیِ ارتباط تلفنی اطمینان 
حاصل کنند؛ اما باعث ایجاد رعب و 

وحشت نشوند.

در حالی که رژیم صهیونیستی تاش 
می کند با ترور سیستماتیک مقامات 
ارشد جنبش حماس، راه جبرانی برای 
ناکامی خود با هدف نابودی حماس 
جایگزین کند، اما تصویر یک دولت 
جعلی که سیاست آن بر قتل و نسل 
کشی بنا شده در اذهان عمومی نه 
تنها آنها را از این هدف دور می کند که 
انگیزه حمایت از فلسطین و حماس 
را در میان دولتمردان و مردم جهان 
تقویت می کند. مراسم باشکوه تشییع 
پیکر شهید اسماعیل هنیه چه در 
تهران و چه در قطر، پیامی بر این 
مضمون داشت که حماس تنها یک 
نیروی نظامی و سیاسی محصور در غزه 
نیست و خاستگاه جهانی و منطقه ای 
دارد. از این رو، تعقیب سیاست ترور 
در حق رهبران و فرماندهان مقاومت، 
نه تنها در زمره دستاورد محسوب 
نمی شود که سبب بازنشانی قدرتمند 
یک مطالبه عمومی برای محکومیت 
رژیم صهیونیستی به ارتکاب جرایم 
ضدانسانی چون نسل کشی و پارامتری 
برای وحدت آفرینی میان مسلمانان و 
تحکیم مقاومت می شود.روز گذشته 
پیکر شهید اسماعیل هنیه وارد دوحه 
شد و مورد استقبال خانواده او و هزاران 

نفر از مردم قطر قرار گرفت. همچنین 
هیأت های رسمی از کشورهای مختلف 
نیز در مراسم تشییع پیکر وی حضور 
یافتند. الجزیره گزارش داد که هزاران 
نفر از فلسطینی ها و ملیت های عربی و 
اسامی مقیم دوحه به همراه قطری ها 
در ساعات اولیه صبح امروز برای 
شرکت در این مراسم و قرائت نماز 
بر پیکر هنیه در مسجد »محمد بن 
عبدالوهاب« در دوحه حاضر شدند. 
نماز میت بر پیکر اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس و محافظ 
وی پس از اقامه نماز جمعه در مسجد 
محمد بن عبدالوهاب دوحه با حضور 
»تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر و 
پدرش »حمد بن خلیفه« امیر قبلی 
قطر و شماری از رهبران حماس و 
شخصیت های سیاسی کشورهای 
منطقه برگزار شد و سپس برای تشییع 
و دفن در مقبره امام المؤسس به 
لوسیل )از شهرهای قطر( انتقال یافت. 
گفتنی است عاوه بر هیأت حماس، 
جبریل الرجوب و محمود العالول 
از سران جنبش فلسطینی فتح و 
زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد 
اسامی فلسطین نیز در این مراسم 
حضور داشتند. همچنین، محمد رضا 

عارف معاون اول رئیس جمهور ایران، 
نعمان قورتولموش رئیس مجلس 
ترکیه، هاکان فیدان وزیر خارجه 
ترکیه، مراد العضایله دبیرکل اخوان 
المسلمین، همام سعید دبیرکل سابق 
اخوان المسلمین و عبدالحمید ذنیبات 
رئیس مجلس شورای این گروه، عاوه 
بر وائل السقا، دبیرکل موقت حزب 
جبهه کار اسامی و احمد الرزقان 
رئیس مجلس شورای این حزب از 
شرکت کنندگان این مراسم بودند. 
شیخ محمد حسن مریخی خطیب 
نماز جمعه دوحه نیز با توصیف شهید 
هنیه، وی را در زمره شهدا قرار داد و 
با تأکید بر اینکه مسأله فلسطین 
یک آرمان وحدت بخش برای همه 
مسلمانان است، فداکاری های بی نظیر 
فلسطینیان را برجسته کرد. خبرنگار 
الجزیره اعام کرد که تشریفات تدفین 
برای حفظ حریم خانواده شهید هنیه 
فقط با حضور خانواده وی برگزار 
می شود. در انتهای مراسم نیز شرکت 
کنندگان فریاد حمایت از مقاومت و 

حماس سر دادند.

روز خشم علیه جنایتکاران
پس از آنکه جنبش حماس با صدور 
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